
21-February-2019

Liv Unneland, Alverflaten 278,
Stian f-lenanger, Kyrkjevegen 16,

5911 Alversund

Lindås kommune

Avd Vei v/ Anders Bra kvatne

15.02.2019

Her er vedlagt kopi av brev til FG Eiendom AS

Ang opprydding, drenering og tillsåing etter arbeid m/ ny veg.

Et par ting som kan nevnes i tillegg til vedlagt brev:

Vi fikk bemerkning fra en ingeniør som var i området, at den store gråsteinsmuren som er

laget ned mot oss hadde flere svakheter. Nå blir denne muren kommunal, men han sa at

denne muren ikke ville blitt godkjent av StatensVegvesen på en ny vei. Den er splittet helt

fra nederst til øverst på enkelte steder. Steinene skulle være sydd sammen og overlappe

hverandre. Flere steiner ligger ustabilt. Noen mindre steiner er løse, og enkelte steiner er

sprekker i. For vår del ser muren grei ut selv om den ikke er så fin, men blir bekymret når

noen med faglig bakgrunn sier at den ikke er laget etter dagens standard, og er skeptisk til

holdbarhet.

Vi vill at kommunen skal bruke kompetente kontrollører for å sjekke at arbeidet er utført

etter dagens normer før overtagelse.

Når det gjelder mur på oppsiden mot kirken under det store grantreet, har vi fått

kommentarer fra forbipasserende på at det visuelt ikke ser bra ut, noe vi er helt enig i.

Skulle tro at det skulle være visse estetiske krav i et slikt område. Her har det gått fra en

gammel tørrmur til et lappverk som ikke ser bra ut. (bilder forA1 og etter A3 er vedlagt i

brev til utbygger)

Med Vennlig Hilsen

Stian Henanger og Liv Unneland
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Liv Unneland, Alverflaten 278,

Gunhild Alver og Stian Henanger, Kyrkjevegen 16,

5911 Alversund 15.02.2019

FG Eiendom AS (Alver Brygge)

Daglig leder Frank Rune Dale,

Sagstadveien 67

5918 FREKHAUG

Kopi sendt til Lindås Kommune avd: vei.

OPPRYDDING, DRENERING OG TILSÅING ETTER ARBEID MED NY

VEG

Vegprosjektet i samband med leilighetskomplekset på den såkalla Garveritomten går mot

slutten. I løpet av kort tid vil veien bli ferdigstilt. I denne sammenhengen vil vi som direkte

influerte av den nye veien peke pa folgende som FG Eiendom ma ta med i sluttarbeidet.

Vedlagte kartutsnitt og fotodokumentasjon vil tale for seg og utfylle punktene nedenfor.

1. Parsellen (beitet) mellom veien og gravplassen, markert som A pa vedlagte kartutsnitt,

er ikke tilfredsstillende per 15.02.2019. Jamfør ellers fotodomumentasjon merka Al,

A2, A3 og A4. Den nye veien har tatt en del av parsellens opprinnelige areal da denne

ble utvidet østover mot gravplassen og kirken. Deler av den gamle tønmuren er tatt

bort, en ny murfot med store steiner av ymse visuell kvalitet er lagt på plass. A v foto

A1, A2 0g A3, A4 fremgar den nye muren er lavere. Folgelig blir fallet pa terrenget

over støne. Dette medfører at det blir mindre tilgjengelig for maskinarbeid som

beitepussing og slått. Den nye muren må følgelig heves i nordvestre kant med ca 50-

70 cm et stykke oppover, ca 20 m. Parsellen må midles og bli tilsådd så snart

jorden er beredt, og nytt gjerde settes opp. Det må nevnes at hele parsellen var

unyttet som beite hele sesongen 2018 pga manglende tilkomst og gjerde.

2. P% samme parsell er murfoten fort helt opp til den gamle kirkeveien. Dette forer til at

det ikke er tilkomst med traktor. Det må lages en smidig tilkomst i sørenden, altså

der parsellen og den gamle kirkeveien møtes. Denne tilkomsten må legges inn på

selve parsellen for a unng@ konflikt med den gamle kirkeveien. (A5 pa kart)

3. På vestsiden av den nye veien, helt oppe mot den gamle veien opp til kirken, (A6 på

kart), har det oppstått et støne vannsig nedover bøen. Dette dukket opp etter

masseutskifting da veien ble utvidet. Til og med i den kraftige tørkeperioden

sommeren 2018 var det overvann nedover boen vest for veien. Forklaringen kan vere
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enkel: Øst for den gamle kirkeveien, oppunder bråtet, lå det fra gammelt av en brønn,

en slags naturlig oppkomme, omtalt som Tegakjedlå. Denne ble brukt blant annet som

kilde for dåpsvann. Trolig har den/de gamle kistegrøftene fra denne, blitt kuttet under

masseutskiftingen .. Den gamle kilden, Tegakjedlå, avgir trolig overvann som

tidligere, men avløpet er kuttet.

Her må det graves opp og dreneringen må på plass.

4. Så er det området på vestsiden av veien der det er anlagt natursteinmur, omtrent fra det

gamle Sjoleitet og nordover (påkart A7). Pasasjen fra veien og ned til den gamle

sjøveien har blitt atskillig brattere enn det som er praktisk. Den opprinnelige

Sjøevegen fra Sjoleitet gikk ganske slakt nordvestover langsmed veien. Der kunne en

kjøre med trillebåre, melkevogn, sykkel. Vi må ta en vurdering av veien som nå er

anlagt. Den bør sikres med rekkverk på yttersiden og det må monteres ny grind

på toppen. Fast underlag må også vurderes, ettersom den er blitt veldig bratt.

5. Like ved trappen, rett nor-vest for Sjoleitet, er det lagt en stor mengde jord i sjøveien

langsmed mur. Denne jorda må fjernes og sjøveien må bli satt i den stand den var

før anlegget startet. Denne veien skulle i følge tegninger gå klar det nye anlegget

men har vært utilgjengelig pga oppbevaring av masser i et helt år uten at dette

var avtalt.

6. Under arbeidet med foten for natursteinmuren, er det skiftet ut masser og ganske mye

tung og stor stein er fyllt pa. Slik er dette sikkert gjort etter forskriftene. Likevel ble

hele bøen nedenfor og hage- og plenområdet til Alver/Henanger et stort flomområdet i

2018 og er det fortsatt (pa kart A8 + foto). Her ma det apenbart ha skjedd noe med de

gamle kistegrøftene. Det må bli tatt en jordbruksfagmessig vurdering av tiltak for å

tørrlegge området. En samlegrøft langsmed hele murfoten for å fange opp vannet

og lede det inn i de gamle grøftene lenger nede på bøen, er et minimumskrav.

7. Boligen nord for innmarken, tilhørende Alver/Henanger, med tilkomst-, hage- og

grøntområde ble, som vedlagte fotodokumentasjon med all tydelighet viser, kraftig

berort av flom og overvann som folge av veiarbeidet (pa kart A9).

8. En kabelgroft star fortsatt apen (pa kart A10). Den forte til at kabelrorene inn til huset

ledet vannet direkte i veggen bak sikringsskapet, jamfør fotodokumentasjon. Denne er

i utgangspunktet drenert av installator, men ikke for sa store vannmengder som den

har blitt utsatt for med alt vannet på avveie. Vår egen midlertidige, enkle, grøfting

ledet vannet unna, men skaden var alt skjedd .. Her må det vurderes om det

elektriske systemet og tilstøtende vegger har tatt skade, og videre hva som må

gjøres før den åpne kabel-grøften lukkes. Vi vil kontakte BKK for å få inntaket

og anlegget vurdert. Det kom ned store mengder sand nedover plen fra denne

grøften. Utbygger skulle rydde opp, men ukene gikk og vi måtte rydde opp selv.
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9. Inngangspartiet til huset var en eneste stor leiresmorje da det stod pa som verst, som

foto viser. Dette førte til ganske mye merarbeid med tre småbarn i huset. Dette ble tatt

opp både med entreprenørens formann Tom Nordeide og Frank Rune Dale. Til vår

store skuffelse ble det ikke tatt til etterretning, og vi måtte igjenn rydde opp selv.

Leire ble skrapt vekk, og ny grus i bakke og utenfor hus ble tilkjort. Det har i ettertid

kommet ned mer leiresand fra Kyrkjevegen.

10.  Konsekvensene av oversvømmelsene og overvannet på bøen og hageområdet er

åpenbare for alle som ferdes i området. Mange har kommentert det. Utbygger og hans

representanter kan ikke ha unngått å observere det samme. Når har utbygger tenkt å

ordne opp i dette, og hvorfor tillater utbygger at det er slik over så lang tid? Det er

underlig når det er innlysende at anleggsdriften er årsaken til alt det som er nevnt over.

I ettertid er det kanskje ikke for mye forlangt at vi i fellesskap vurderer og blir enige

om hva som har skjedd og hva en bør og skal gjøre for å tørrlegge området.  Videre

bør en vurdere hvordan utbygger kan kompensere A. De store ulempene

flommen har påført hovedbruket og nærliggende eiendom/hus. B. Den

uforholdsmessige tidsbruken for anlegget som bar sprengt alle kalkyler, blant

anne ble det i udatert skriv, trolig fra 14.02.2018, antydet at veien skulle være

kjørbar og gangbar til 17. mai 2018.

11. En del av de skadene som nevnes over kan være sesongbetonte, altså avhengige av

vaer og nedbor. Folgelig bor veianlegget ogs bli vurdert etter at det er sluttfort og tatt i

bruk.  Vi vil derfor ha en endelig sluttvurdering ett år fra den datoen anlegget

regnes som ferdigstillet.

Vi imøteser snarlig kontakt fra utbygger om punktene over.

Mvh

Liv Unneland
·hd toe

Gunhild Alver Stian l-lenanger

Vedlegg: Kart og fotodokumentasjon
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